PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.11.2013 г.

№ 53
	О внесении изменений в решение Думы Парабельского района № 40 от 06.09.2011 г. «О контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии муниципального образования «Парабельский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Парабельского района от 01.11.2013 г. № 1-818в-2013 на решение Думы Парабельского района № 40 от 06.09.2011 г. «О контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии муниципального образования «Парабельский район», в целях приведения решения Думы Парабельского района в соответствие с п. 2 ст. 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Парабельского района № 40 от 06.09.2011 г. «О контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии муниципального образования «Парабельский район» следующие изменения:
1.1. пункт 16 части 1 статьи 8 считать пунктом 18;

1.2. пункт 2 части 1 статьи 8 дополнить словами «, иных муниципальных нормативных правовых актов в сфере бюджетного законодательства, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета муниципального образования «Парабельский район»;

1.3. пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

«8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в муниципальном образовании «Парабельский район», в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию муниципального бюджетного законодательства;»;
1.4. в пункте 7 части 1 статьи 8 после слов «а также» вставить слово «экспертиза»;

1.5. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;»;

1.6. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;».

2. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).

Председатель Думы

Г.Д. Аминов

Глава района

А.Л. Карлов

PAGE